¶ Nota, omnibus graduatis, etiam magistro in artibus,
& baccalaureo in decretis datur literarum scientia, ac
morum honestas &c. Baccalaureis uero in artibus non,
qua non reputatur gradus, neiq; initulatur baccalaureus
in artibus, sed dicitur, Volentes itaq; tibi qui, ut affi-
ris, Parisijs in artibus baccalaureatum suscepisti.

¶ In prouisionibus ecclesiistarum cathedralium dicitur
literarum scientia, in electi commendatione, licet electus
non sit graduatus &c.

¶ Nobilitas generis, literarum scientia, uite, ac morum
honestas, alioquin laudabilia probitatis, & virtutum merita,
super quibus apud nos fide digno commendaris testi-
monio, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libera-
les, uolentes &c.

¶ Religionis zelus, literarum scientia, uite, ac morum hon-
estas, alioquin laudabilia probitatis, & virtutum merita &c.
dicitur qm est clericus minor. xiiij. annis: uite, ac morum,
dicte quando est clericus, uel scholaris maior. xiiij. annis.

¶ Gratia deuotionis, quando sunt clerici, & officiales
perpetui, pro clero minore. xiiij. annis, pro quo natus
quam debet dari litera graticosa, sed committitur uniso-
li propter examen &c.

¶ Laudabilis

¶ Laudabilia dilecti filij Io. clerici venetiarum, indo-
lis, & iuuentutis iudicia, super quibus apud nos, quod in
uirum se debeat producere uirtuosum, fide digna testi-
monia perhibentur, merito nos inducunt, ut ipsum apo-
stolici fauoris suffragio prosequentes sibi reddanur ad
gratia liberales &c. Volentes dictum Io. qui ut accep-
tus, in. xiiij. uel. xv. sue etatis anno constitutus existit
&c. Mandamus, quatenus si post diligenter super pre-
missis indicijs per te habedam indaginem, presatum Io.
buusmodi circumspecta etate alias ad hoc idonea oppo-
sitione personarum, super que tuam conscientiam &c.

¶ Laudabilia infantilitatis iudicia, prout fide dignorum
testimonij accepimus, uerisimiliter presumuntur, quod
te in uirum producere debeas uirtuosum, nos inducunt,
ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes, itaq; ti-
bi, qui, ut assertur, in quarto tue etatis anno constitutus
existis &c.

¶ Laudabilia infantilitatis iudicia &c. ut supra.

¶ Dignum arbitranur, & congruum, ut illis se reddat
sedes apostolica graticosa, quibus ad id propria uirtu-
tum merita laudabiliter suffragantur. Volentes itaq; di-
lectu filium Io. N. dioecesis. N. apud nos de religionis ze-
lo, de nobilitate generis, de literarum scientia, de uite,
ac morum honestate, ut supra, secundum eius quali-
tates.

¶ De exordijs in reservationibus, & resignationibus
simpliciter uel ex cauſa permutationis, uel reservatione
fitione, ac in pensionibus simplicibus, commendis, habili-
tationib; unionib; erectionib; & monasterijs, uide
bis infra in rubricis congruentibus.

¶ Nos uolen tibi qui ut afferis.

¶ Volentes itaq; tibi qui presbyter & magister in artibus existis, ut afferis, ac in iure canonico studies, praemissorum meritorum tuorum intuitu, necnon consideratione dilecti fratri nostri. Att sancti Laurentij in Damasco presbyteri Cardinalis, pro dilecto familiari suo continuo commensali nobis super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem &c.

¶ Volentes itaq; dilectum filium &c. commendatum horū intuitu, necnon consideratione charissimi in Christo filii nostri Ludouici Regis pro ipso & dilecto suo Cappellano, ac dilecte in Christo filie nostre Elisabeth Regine Hungarie illustrum nobis super hoc humiliter supplicantum fauore prosequi gratiose &c. Mandamus &c. uel sic. Charissimi in Christo filii nostri Io. Alani Regis illustris.

¶ Volentes itaq; tibi, pro quo eriam uenerabilis noster Episcopus Allerien. afferens te dilectam familiarē suam commensalem fore, nobis super hoc humiliter supplicantis, praemissorum meritorum intuitu gratiam facere specificalem &c.

¶ Nota, quod non dicit praemissorum meritorum tuorum intuitu, aut quod ut afferitur, parochiale ecclesian. N.N. dioceesis nunc obtinere &c. Nota, quod nos dicimus, afferis, propter terminum supplicantum.

¶ Ad collationem &c. Episcopi Amelien. pro tempore existentis, ac dilectorum filiorum &c. Et postea quando repetiatur non dicitur, nisi eidem Episcopo, & non additur pro tempore existenti.

¶ Volentes itaq; dilectum filium &c. multipliciter commendatum,

mendatum, pro quo etiam uenerabilis frater noster. Io. Episcopus Beratomen. afferens eum dilectum familiarē suum continuum commensalem fore, nobis super hoc humiliter supplicauit, horum intuitu fauore prosequi gratiose, ipsumq; in eadem ecclesia amplius honore &c. & tunc dicitur, in non obstan. aut si præsens non fuerit ad præstandum de obseruandis statutis, ex consuetudinibus ipsius ecclesie ratione dignitatibus, personatus, seu officiis huismodi solitum iuramentum, dummodo &c.

¶ Necnon consideratione dilecti filij nostri Fräcisci. tt. quatuor Coronatorum presbyteri Cardinalis, in spiritualibus & temporalibus ecclesie Burdegalen. generalis administratoris per sedem apostolicam deputati, pro ipso, uel pro se &c.

¶ Hinc est quod nos dilecti filij lo. Cardinalis Mediolanen. pro te dilecto filio &c. supplicantis, ac tuis in hac parte supplicationibus inclinati &c.

¶ In literis gratiis non debet fieri mentio de instantia supplicantis de Cardinalibus, Regibus, & Reginis. Ioan. xxij.

¶ Item, de diocesanis, & capitulo ecclesiæ, in qua beneficium existit, etiam si beneficium ad eorum collationem non pertinet. lo. xxij. &c.

¶ Item, de abbatte & conuentu, si beneficium fuerit in monasterio. lo. xxij.

¶ Item, de quocunq; alio collatore, uel patrono. Ioan. xxij.

Officiales Curiae.

VOLENTES itaq; tibi, qui de nobili genere pereatus, ac Accolitus uel subdiaconus, aut Cubicularius, sive Notarius, seu Referendarius noster existis, premissorum obsequiorum, & meritorum tuorum intuitu &c.
¶ Vel sic, tibi, qui etiam cauillarum palatij apostolici Auditor existis. Vel sic, tibi qui etiam Clericus camere apostolice existis.

¶ Vel sic, tibi, qui etiam Cubicularius noster, apostolicarum literarum Abbreviator, & in illarum expeditione lo. tt. sancte Ro. ecclesie Vicecancellario assitis, aut Penitentiarie nostrae scriptor literarum, & apostolice camere Clericus existis.

¶ Vel sic, tibi, qui etiam apostolicarum literarum Abbreviator existis, & illarum expeditione ex auctoritate fratri nostro Episcopo Portuec. sancte Romane ecclesie Vicecancellario assitis.

¶ Qui literarum apostolicarum registrator existis.

¶ Vel sic, tibi q; literas nostras de mandato nostro scribis.

¶ Vel sic, tibi qui cantor, & capellanus in capella nostra existis, premissorum meritorum &c.

¶ Vel sic, tibi qui Cubicularius noster, ac supplicium per nos, seu de mandato nostro signatarum Registrator existis.

¶ Vel sic, tibi q; in palatio apostolico Servitor existis.

¶ Vel sic, tibi qui, ut afferis, in thesauraria nostra aliquandiu seruisti, ut presentialiter in registro supplicationum per nos, seu de mandato nostro signatarum scribendo labores, premissorum intuitu &c.

¶ Vel sic, qui cursor noster existis.

¶ Vel sic, qui, ut afferis, in coelau in quo nuper ad summi apostoli

mi apostolatus apicem assumpti sumus, tempore assumptionis huiusmodi uenerabili fratri nostro. P. Episcopo Tusculan. seruasti, premissorum &c.

¶ Vel sic, qui afferit, pro unione nuper Pisis in universali ecclesia celebrata scribendo fideliter laborauit, horum intuitu &c.

¶ Volentes itaq; eundem. E. qui ut afferit, im. xxij. uel circa sue etatis anno, uel circiter constitutus existit, apud nos de uitæ ac morum honestate &c.

¶ Syncere &c. supplicationibus inclinati, ut licet tibi qui etiam V.I.D. & sacri palacij apostolici cauillarum Auditor existis, habere altare portatile &c.

¶ Volentes itaq; tibi, qui, ut afferis, pro parte dilecti filii Alberti electi Ratiffonen. nuncius ad generale concilium Pisis nouissime celebratum destinatus fuisti, premissorum &c.

¶ Vel sic, qui, ut afferis, nuper cauilla ueniendi ad curiam in quadam naui charissimi in Christo filii nostri Ludovici regis Hierusalem, & Sicilie illufiris, in mari per quosdam hostes ipsius regis captus, & bonis tuis apud terrepertis spoliatus fuisti, premissorum &c.

¶ Vel sic, te qui, ut afferis, de nobili comitu genere procreatus existis, premissorum &c.

¶ Vel sic, volentes &c. qui, ut afferitur, ex utroq; Parete de nobili Baronum genere procreatus existit &c.

¶ Volentes itaq; qui ut afferit, nullum beneficium ecclesiasticum obtinet, & in universitate studij pacificè existit, & per triennium. Ne ultra in sacra theologia studuit apud nos &c.

¶ Vel sic, qui, ut afferit, cum rigore examinis licentias

Tus in decretis existit premissorum &c.

Vel sic, qui, ut afferit, in artibus & medicina magister existit.

Vel sic, qui ut afferit, baccalaureus in artibus existit, & similis non intitulatur baccalaureus in artibus, quis non est gradus.

Vel sic, qui, ut afferitur, Subdiaconus & Colonia studet.

Vel sic, qui, ut afferitur, Bononic in iure canonico studet.

Nos igitur uolentes te, qui, ut afferis, ex utroq; parte de militari genere procreatus, & in artibus baccalaureus existis, ac in registro supplicationum aliquādū scribendo fideliter laborasti.

Nos igitur &c. procreatus existit, & in iure canonico per plures annos studuit, neconon pro unione nuper p̄fisit in universali ecclesia celebrata scribendo fideliter laborauit, horum intuitu &c.

Volentes itaq; tibi, qui, ut afferis, de iudaica cecitate, cooperante domino, ad catholicam fidem conuersus existis, in sacra theologia studere proponis, premissorum &c.

Volentes itaq; tibi, qui presbyter es, & cum quo duadū, ut duo beneficia ecclasiastica curata, seu alias incompatibilia, etiam si parochiales ecclesie, aut dignitates, personatus, administrationes, uel officia in metropolitana, & cathedralibus maiores post pontificales forent, & ad eos consueissent, qui per electionem assumi, eisq; cura &c. si tibi alias canonice cōferrētur, uel assumeris ad illa recipere, & quo adiuveres simul retinere liberē & licet

& licet ualeres, apostolica fuit autoritate dispensatum, premissorum &c.

Vel recipere, & usq; ad quinquennium insimul retinere, illaq; seu eorum alterum iterum totiens, quotiens tibi placuerit, ex causa permutationis, uel alias dimittere, & loco dimisi uel dimissorum aliud, uel alias simile uel dissimile, aut similia uel dissimilia beneficium, seu beneficia, ecclasiasticum uel ecclesiastica, dūo tantum incompatibilia recipere, & etiam usq; ad quinquennium huiusmodi retinere liberē & licet ualeres, apostolica fuit autoritate dispensatum, premissorum meritorum &c.

Nota, quod si quis dispensatus ad incompatibilia huiusmodi obtineat gratiam ad curata, tunc fiat mentio in loco ut proxime supra; si autem ad non curata, tunc narretur in fine littere, non obstat.

Vite &c. Volentes itaq; tibi, cum quo dudum, ut afferitur, ut non obstante defectu natalium, quem pateris de presbytero genitus & soluta, ad minores ordines promoueri, & unum sine cura trium, ordinatio primo, & deinde ut ad minores etiam sacros ordines promoueri, & unum cum cura, & aliud sine cura beneficia ecclasiastica obtainere posse, apostolica fuit autoritate successiū disp̄satum. Et pro quo uenerabilis frater noster &c. supplicauit, premissorū intuitu gratiam facere specialem &c.

Dignum &c. uolentes itaq; N. diocesis, cū quo dudu, ut afferit, super defectu nataliū, quē patitur de presbytero genit⁹ & soluta, ut eo nō obstante ad minores ordines promoueri, & unū sine cura ordinatio primo, & deinde ut ad

ut ad omnes etiam factos ordines promoueri, ut tria diaconia beneficia inuicem compatientia, etiam si unum &c.
¶ Illorum dignitas, personatus, uel officium in metropolitana uel cathedrali ecclesia foret, si tibi alias canonicè conferetur, recipere & retinere ualeres apostolica fuit autoritate dispensatum apud nos de literarum scientia &c.

¶ Vel sic. Volentes itaq; tibi, cum quo dudum, ut asservis, super defectu natalium, quem pateris de soluto genitus, & soluta, ut eo non obstante ad omnes etiam factos ordines promoueri, & beneficium ecclesiasticum, etiam si curam haberet animarum, obtinere posset apostolica fuit autoritate dispensatum, post quam quidem dispensationem clericali charactere fuisti insignitus, premissorum &c.

¶ Vel sic. Volentes itaq;tibi, cum quo dudum, ut asservis, super defectu natalii, quem pateris de presbytero genitus & soluta, ut eo non obstante, ad omnes ordines promoueri, & beneficium ecclesiasticum sine cura recipere, & retinere liberè & licite ualeres, ordinaria fuit autoritate dispensatum, post quam quidem dispensationem clericali charactere fuisti insignitus, premissorum &c.

¶ Vel sic. Volentes &c. M. magistrū in artibus, qui ut asservit, olim in diocesi Leodien. moram trahens, ab Episcopo Leodien. qui tunc erat ordinarij sui super hoc licentia non obtenta, se alias tamen, ut erat, ritè clericali fecit charactere insigniri, quam quidem insignitionem ratam habens & gratam, apud nos de literarum scientia &c.

¶ Nos

¶ Nos uolentes te premissorum meritorum tuorum favoribus prosequi, gratiosis tuis in hac parte supplicationibus inclinati, uolumus & tibi, ut afferis, altare sanctorum Symonis & Iude in ecclesia sancti. N. in. N. dioc. cuius fructus &c. non excedunt obtinenti, & cui nuper de beneficio ecclesiastico cum cura, & sine cura ad collationem &c. communiter uel diuisim spectante, uacante, uel uacatuero per alias nostras literas gratiore mandauimus prouideri, autoritate apostolica concedimus, quod predicte &c.

¶ Volentes itaq; qui in Diaconatus ordine constitutus existis, premissorum &c.

Quando creatur Canonicus in pluribus ecclesiis.

Vnum in B. & alium in C. ecclesijs Canonicatus cum plenitudine iuris Canonicici apostolica tibi autoritate conferimus, & de illis etiam prouidemus, ac unam in B. & aliam prebendas in C. ecclesijs predictis nec non dignitatem, personatum, administrationem, uel officium alterius earundem ecclesiarum, & si ad illam, illum, uel illud consueuerit quis per electionem assumi &c.

¶ Vnum Mororianen. & alium. D. ecclesiarum Canoniciatus &c. prouidemus, unam uero. M. & alion. D. predictarum prebendarum, nec non dignitatem, personatum, administrationem, uel officium earundem ecclesiarum, etiam si ad illam, illum, uel illud consueuerit &c. assumi.

¶ Vnum Paduan. & alium Veron. ecclesiarum Canoniciatus

nicatus &c. prouidemus, una uero Paduan. & aliam Veron. predictis preben. ac dignitatem, uel officium alterius earundem ecclesiastarum &c.

Vnum beate Marie ad gradus Maguntin. & aliam sancti Petri uersidien. N. dioecesis, in qua maiores & minores prebende fore noscuntur ecclesiastarum Canoniciatus &c. prouidemus, ac omnem in beatae Marie, & aliam ex huiusmodi maioribus preben. in sancti. P. ecclesiastis predictis preben. nec non dignitatem, personatum, uel officium alterius earundem ecclesiastarum &c.

Vnum ipsalen. & alium Salaman. Canoniciatus &c. prouidemus, ac unam in ipsalen. & aliam Salaman. preben. predictis, nec non dignitates, personatus, administrationes, uel officia alterius earundem ecclesiastarum, etiam si ad illas, uel illa &c. animarum, dummodo aliqua dignitatum huiusmodi major post pontificalem non existat &c. plurium cedentium uel dececentium, seu illam quomodolibet dimittentis uel dimittentium, cuiuslibet ipsarum ecclesiastarum Canonici, aut Canonorum in eisdem ecclesiastis, ac specialem quorum quidem praestimoniorum, & praestomialium portionum & beneficiorum &c.

Vnum in Lubicen. & alium in B. in quibusquidem, uidelicet, Lubicen maiores, mediae, minores, distinctae, Chorales, Psalmatis, Capitulares, non Capitulares, incorporate, & Christiane in B. ecclesiastis etiam maiores distinctae, & minores preben. fore noscuntur: Canoniciatus &c. prouidemus, ac unam Lubicen. & aliam B. ecclesiastarum earundem etiam ex huiusmodi maioribus preben. & si que uidentur ad praesens &c.

Vnum

Vnum in Fisant. & unum in Florentin. ac unum in Pistoren. & unum in Lucan. nec non unum in Vulteran. maioribus ecclesiastis Canoniciatus &c. prouidemus. Nec non unum in Pisan. & aliam in Florentin. & unam in Pistoren. & aliam in Lucan. nec non aliam in Vulteran ecclesiastis predictis preben. nec non dignitatem, uel personatum, aut officium in una ipsarum,

Quando mandatier creari Canonicus in pluribus ecclesiastis.

De uno. B. & alio. D. ecclesiastarum Canoniciatis bus cum plenitudine iuris Canonici autoritate nostra prouideas, faciens ipsum, uel procuratorum suum eius nomine, in eisdem ecclesiastis eadem auctoritate &c. assignatis, unam uero. B. & aliam. A. predictarum prebendarum necnon dignitatē, personatum & administrationem perpetuam, uel officium alterius earundem ecclesiastarum, etiam si ad dignitatem, personatum, & administrationem, uel officium consueuerit quis per electionem assumi, eiq; cura immineat personarum, dummodo dignitas ipsa altera predictarum ecclesiastarum maior post pontificalem non existat, sique, siquis uel siqua, uacant ad praesens &c.

De uno maioris, & alio sancti. I. maioris pictanen. Romane ecclesie immediate subiectae ecclesiastarum &c. assignatis, unam uero maioris, & aliam sancti. I. maioris ecclesiastarum predictarum preben. nec non dignitatem, personatum, perpetuam administrationē, uel officium alterius earundem ecclesiastarū, etiā si ad illā, illum, uel illud consueuerit quis per electionē assumi &c.

Oneramus

Tonerasus &c. eiq; postquam ipse clericali chara-
ctere fuerit insignitus, de uno in.L. & alio Canonicatis
bus in B.ecclesijs, cum plenitudine &c. assignatis, ac
unam in.L. & aliam in.B.ecclesijs prædictis prebendis
que uacent ad presens.

De uno Abulen. & alio Sapren.ecclesiistarum Cano-
nicatibus &c. assignatis, unam uero Abulen. & aliam
Segobien. et rursum ecclesiistarum preben. non prestimo-
niales portiones & simplicia in ecclesijs prædictis, alia
rumq; Ciuitat. & dioc. unius, duorum, aut plurium ce-
dantis, aut decedentis, seu cedentium uel decedentium,
aut illa alijs quomodo libet dimittentis, uel dimittens
tum ipsarum ecclesiæ, uel alterius earum Canonici,
uel Canonicorum, quorum quidem prestitimonitorum,
portionum, & beneficiorum fructus &c.

*Quando creatur Canonicus in una ec-
clesia.*

CANONICATVM ecclesie Lubicen. in qua maiores
medie distincte, minores, nonnullæ alie pre-
ben. fore nesciuntur, cum plenitudine iuris Canonici as-
postolica tibi autoritate conserimus, & de illo etiam
prouidemus, ac unam etiam in huiusmodi maioribus pre-
bendis, nec non dignitatem, personatum, uel officium
ipsius ecclesie &c.

Canonicatum ecclesie Cabilon. in qua licet sit certus
canonicorum numerus, præbendarum, tamen distinctio
non habetur &c. prouidemus, præbendam uero, ac per
petuam administrationem, uel officium ipsius ecclesie &c.

Canonicatum &c. prouidemus, præbendam uero,
nec

*N*ec non oblegia unius ceden. uel decedentis, uel illa alijs
quomodo libet dimittentis ipsius ecclesie canonice,
quorum quidem obligitorum fructus &c.

*Quando mandatur circari canonicus in
una ecclesia.*

De Canonicatu &c. assignatis, præbendam uero
eiusdem ecclesie, si qua uacet &c.

*Quando creatur Canonicus in una ec-
clesia, & datur ad illud beneficium.*

CANONICATVM ecclesie Claromontæ &c. pro-
uidemus, præbendam ac dignitatem, personatum,
administrationem, uel officium eiusdem ecclesie, nec
non beneficium ecclesiasticum &c. etiam si canonicus
tuus, præbenda, dignitas, personatus, administratio, uel
officium in cathedrali uel collegiata ecclesia existat.

Canonicatum ecclesie sancte. Nadioc. N. prouidemus
præbendam uero eiusdem ecclesie, nec non beneficium ec-
clesiasticum cum cura, & sine cura, etiam si administra-
tio, uel officium in cathedrali, seu canonicatus, & præ-
benda in collegiata ecclesia existat.

Canonicatum secularis ecclesie sanctorum Cosmæ
& Damiani. Assuden. Colonien. dioc. in qua præter di-
lecta in Christo filias Abbatisas, & canonissas, non
nulli Canonici canonicatus, & præbendam obtinentes &
capitulum facientes fore nesciuntur, cum plenitudine
iuris Canonici &c. prouidemus, præbendam uero eius
dem ecclesie, nec non beneficium &c.

Quando mādatur creari Canonicus in una ecclesia, & datur ad aliud beneficium.

MANDAMVS, quatenus si per diligentem examinationem eundem N. ad hoc idoneum esse reperiri, super quo tuam conscientiam oneramus, decanatum ecclesie Remen. cum plenitudine iuris Canonicatus auctoritate nostra prouideas, faciens ipsum. N. uel procuratorem suum eius nomine, in dicta ecclesia. N. in Canonum cum recipi, & in fratrem, stallo sibi in choro, & loco in capitulo ciuidem ecclesie cum distili iuris plenitudine assignato, prebendam uero, & perpetua administrationem, uel officium ipsius ecclesie, nec non beneficium & clieſtaſticum sine cura, etiam si canonicatus, & prebenda, administratio uel officium in collegiata ecclesia existat, cuiusquidem beneficij &c.

¶ De canoniciatu &c. assignatis, prebendam uero, & officium ipsius ecclesie, nec non beneficium clieſtaſticum, cum cura uel sine cura, etiam si canonicatus, & prebenda, uel officium in collegiata ecclesia existat, & ad officia huiusmodi consuecerint, qui per electionem assignati, corumq; alteri cura immincat animarum cuiusquidem beneficij fructus &c.

¶ De canoniciatu &c. assignatis, prebendam uero, & dignitatem, personatum, perpetua administrationem, uel officium eiusdem ecclesie, nec non beneficium &c. etiam si canonicatus, & prebenda, aut dignitas, personatus, administratio, uel officium, aut integra, uel dimidiat, seu commensalis portio in cathedrali, uel collegiata ecclesia, aut decanatus, uel archipresbyteratus ruralis, que dignitas

dignitas, extra tamē Cathedralem ecclesiam reputetur, existat, & ad dignitat, &c. assumi eisq; cura immincat animarum, dummodo aliqua dignitatum huiusmodi in Handren, & alia in N. cathedrali maior post pontificalem, seu Collegiata ecclesia huiusmodi principalis non fuerit, cuiusquidem beneficij fructus &c.

¶ De canoniciatu &c. assignatis prebendum uero, ac dignitatem, personatum, perpetua administrationem uel officium dictae ecclesie, nec non beneficium &c. etiam si canonicatus, & prebenda, personatus, administratio, uel officium Metropolitanæ, uel Collegiate ecclesie fuerit &c.

Prouincie in quibus decima reducta est sunt sex, & unus Episcopatus.

¶ Archiepiscopatus Lugdunensis.

¶ Rothomagensis.

¶ Remensis.

¶ Turonensis.

¶ Senonensis.

¶ Bituricensis.

¶ Episcopatus Clermontensis.

Not a circa Collationes.

Ad collationem, prouisionem, presentationem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem, Venerabilis fratris nostri Episcopi Eboracen ratione perpetuae Cappellanie, quam in ecclesia sancti N. dictæ sue mensæ Episcopali canonice unite pertinen. &c.

¶ Ad Venerabilis fratris nostri Episcopi Caræ. & dilecti filii Abbatis monasterij sancti Andree iuxta Lugda

num, ordinis sancti Benedicti uicissim pertinē, collatio-
nem &c.

¶ Ad collationem &c. Venerabilis fratris nostri Epis-
copi, & dilectorum filiorum capituli Firman. &c.

¶ Ad collationem &c. Venerabilis fratris nostri Epi-
scopi Amelen. & dilectorum filiorum Priorum, & ca-
pituli, singularumq; personarum ecclesie Amelen. ordi-
nis sancti B. communiter uel diuīsim pertinen. &c.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum Prioris,
& portionariorum secularis ecclesie sancte Mariæ ma-
gdalene Vlixbonen. communiter pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum Präpositi,
& capituli sanctorū Cosme, & Damiani ecclesiarum
de. N. in uicem canonice unit. N. diocesis communiter, uel
diuīsim. pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum Sacrifice,
& Capituli secularis ecclesie sancti Vincentij. N. dioces-
sis communiter pertinen.

¶ Ad collationem &c. dilectorum filiorum Sacrifice,
Decani, & seniorum de Capitulo ecclesie. N. communi-
ter, uel diuīsim pertinen. Et tunc dicitur ibi, seu si eidem
Decano, & seniori de capitulo &c.

¶ Ad collationem &c. pertinen. dilectorum filiorum
clericorum perpetuorum beneficiorum, hebdomadario-
rum nuncupatorum ecclesie. N.

¶ Ad collationem &c. dilectorum filiorum capituli san-
cti. N. Episcopalis Ceble dictæ tue diocesis communites
pertinen.

¶ Ad collationem &c. dilectorum filiorū quinq; pres-
byterorum perpetuorum beneficiatorum maioris alta-
ris ecclesie

ris ecclesie. N. communiter pertinen. & successorum,
& eisdem beneficijs dicti altaris, & tunc in duabus par-
tibus circa finem ponuntur hec uerba, Et successoribus;
uidelicet, in uobis, Et si eisdē quinq; presbyteris, & suc-
cessoribus suis &c.

¶ Vel sic, Venerabilis fratris nostri Episcopi. N. & di-
lectorum filiorum Decani, & capituli, singularumq;
canonicorum, & personarum. N. necnon hospitalarij,
seu præbendarij quinq; uicariorum, & sacerdotum ma-
joris altaris. N. communiter, uel diuīsim pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filij Ioannis Sacrifice ec-
clesie. N. ratione sacrifice, & quorundam perpetuorum
beneficiorum quartorum uulgarter nuncupatorum, que
in dioc. N. obtinet, & successorum eius in eisdem sacri-
sta, & beneficijs pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filij. N. de. N. Canonici
N. ratione capellaniarum, quas idē. N. in ciuitate. N. ob-
tinet, & successorum suorum Canonicū dictæ ecclie-
sie capellanis tempore obtinen. pertinen. &c.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filij præpositi secularis
ecclesie beate Marie de. N. pertinen.

¶ Vel sic, Rectoris plebani nuncupati parochialis ec-
clesie. N. diocesis pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filij rectoris ecclesiarum
de. N. & A. adiuicem canonice unitam pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum duorum re-
ctorum parochialis ecclesie. N. per duos solite guber-
nari rectores, quorum unus duas & quilibet eoruū quar-
tam ipsius ecclesie partes obtinent.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filij rectoris quartæ par-

tis ecclesie. N. per tres solite gubernari rectores, quos
rum unus &c.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum perpetui
vicarii, & portionariorum parochialis ecclesie sancti
N. diocesis, dictae tue diocesis communiter uel diuisim
pertinen.

¶ Ad uenerabilis fratris nostri Episcopi. D. & Dilecti
filii Abbatis monasterij sancti. N. ordinis. N. uicissim per
tinen. collationem &c.

¶ Ad collationem &c. dilectorum filiorum capituli ec-
clesie. N. ordinis. N. communiter, uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem &c. dilectorum filiorum Abbatis,
& conuentus monasterij sancti. N. diocesis Romanae
ecclesie immediate subiecti ordinis sancti Benedi. &c.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum Abbatis,
& conuentus monasterij. N.

¶ Ad uenerabilis fratris nostri Episcopi. N. & dilec-
torum filiorum sancti. N. necon dictae dioc monasterio-
rum Abbatum, & conuentuum collationem &c.

¶ Ad dilectorum filiorum Abbatis de. N. & Dilecta-
rum in Christo filiarum priorisse, & conuentus de. N.
per Abbatem de. N. qui est pro tempore, & priorissam
soliti gubernari monasteriorum ordinis sancti. N. dioces-
sis collationem &c.

¶ Ad collationem &c. Abbatis, & conuentus monaste-
rij sancti. D. ordinis sancti. B. &c.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filii prepositi, & dilecta-
rum in Christo filiarum Abbatisse, & conuentus monas-
terij de. N. per prepositum & Abbatissam soliti gubernari
Cisterci. ordinis. N. dio. co muniter uel diuisim pertin-

¶ Ad

¶ Ad collationem &c. dilecti filii maioris prioris eccl-
esie. N. uel monasterij de. N. ordinis & dioc. predicti, in
qua, uel in quo duo priores, quorum unus maior, alter
uero minor prior ipsius eccliesie uel monasterij nuncu-
pati existunt, pertinen.

¶ Ad collationem, uel presentationem Dilecti filii Ma-
gistris domus militiae de. N. Cistertie. ordinis. N. diocesis.

¶ Ad commendationem dilectorum filiorum commen-
datorum, & fratrum domus hospitalis sancti Io. Ieroni-
mi solitanae, in sua diocesi communiter uel diuisim per-
tinen.

¶ Ad collationem Dilectorum filiorum magistri, & fra-
trum domus hospitalis sancti. N. Crucifixorum ordinis
sancti Augustini, communiter, uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum sacriste se-
cundi, & portionariorum ecclesie. N. ordinis. N. commu-
niter uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum prioris, &
fratrum domus sancti Sepulchri dominici Hierosolimi-
tani ordinis sancti Augustini communiter, uel diuisim
pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum in Christo filiarum
abbatisse secularis ecclesie sancti. N. N. dioc. commu-
niter, uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem Dilectorum filiorum Magistri, &
fratrum domus hospitalis beate Marie theutonicorum
Hierosolimitan. N. diocesis communiter uel diuisim per-
tinen.

¶ Ad collationem Dilectorum in Christo filiarum Prio-
rise, & conuentus Monasterij sancte Marie. N. per

Q. 4

Priorissam soliti gubernari ordinis. N. sub cura, & secundum instituta ordinis fratrum predicatorum uiuentium communiter, uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem &c. Abbatissę & conuentus monasterij sancte. N. diocesis eiusdem sancte communiter, uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilecti filij prepositi, & Dilectorum in Christo filiarum Abbatissę & conuentus monasterij. N. Cisterciens. ordinis. N. diocesis per prepositum, & abbatissam soliti gubernari communiter uel diuisim pertinen.

¶ Ad collationem &c. Dilectorum in Christo filiarum magistrorum, & sororum, ac Dilectorum filiorum magistri domus leprosarie. N. dioc.

¶ Ad dilectorum filiorum Praepositorum, Decanorum, Cantorum, Custodum, Capitulorum, singulorumque canonicorum, & personarum sanctorum. N. & felicis. N. diocesis collationem ecclesiarum &c.

¶ Ad dilectorum filiorum universorum presbyterorum, clericorum, & laicorum fratrum maiorum Calendarum nuncupatorum, certis annis temporibus in parochiali ecclesia beate. N. maioris oppidi. N. diocesis commorantium, & ecclesiastica beneficia insimul conferentium collationem &c.

¶ Ad Venerabilis fratri nostri Episcopi Elten, etiā ratione maioris capellanie ecclesie. N. mense Episcopali Elenen. & Dilectorū filiorū Albien. capitulorum, necnon Archidi. Sacrista, & praeceptorum Albien. Hebdomadiorum sancti. N. singulorumque Canonicorum, & personarum earundem ecclesiarum collationem &c.

¶ Ad

¶ Ad collationem &c. Dilectorum filiorum Decani, & universorum presbyterorum clericorum, & personarum Calendarum nuncupatorum in parochiali ecclesia. N. diocesis certis annis temporibus uiuentium communiter, uel diuisim pertinen.

¶ Ad Venerabilis fratri nostri Episcopi Geben, ac Dilectorum filiorum Capituli Geben, sancti Iacobi priorus nuncupati. N. diocesis ecclesiarum, necnon Rectorum priorum, nuncupat. & portionariorum ecclesie parochialis. N. in qua quidem parochiali ecclesia nonnulli clerici, nonnulli perpetui beneficiati portionarij nuncupati, fore noscuntur, collationem &c.

De ex parte latius pro regularibus.

VOLENTE S in artibus &c. præmissorum meritorum tuorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura, uel sine cura per monachos monasterij. N. ordinis, N. diocesis cuius monachus, ut afferis, ordinē ipsum expresse professus existis, gubernari consuetum. Cuius fructus &c.

¶ Volentes itaq; tibi præmissorum meritorum tuorum intuitu, gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cum cura, uel sine cura per monachos monasterij. N. ordinis. N. dioc. gubernari consuetum, cuius fructus &c. & in medio litera, uidelicet, post Districtius inhiben. & ante, non obstante, dicetur sic. Decernen. te quād primum uigore præsentum huiusmodi beneficium fueris pacificè asseditus, dum monasterio in hospitali dicti ordinis. N. dioc. cuius monachus, & ut afferis, ordinem ipsum expresse professus existis, ad dictū monasterium.

Q,

N.transferendi &c.

¶ Cum fructus, redditus, & prouen. si beneficiū ipsum in partibus, quibus antiqua taxatio decimae ad medietatem eiusdem taxationis est reducta, & cum cura.lx. & fine cura.xxx. si uero in alijs partibus & cum cura.lx. & fine cura fuerit xl. lib. turon. secundum taxationem huiusmodi decimae ualorem non excedet.

¶ Vel sic, Ad duo beneficia, euiss. seu quorum fructus, redditus, & prouen. si illud, uel illa in partibus, in quibus antiqua taxatio decimae ad medietatem eiusdem taxationis est reducta, & ipsum unum, uel ipsorum duorum alterum, cum cura.lx. & fine cura.xl.lib.turo. par secundum taxationem huiusmodi decimae ualorem &c.

De non obstantibus generalibus.

No n obstan. quibuscumq; statutis, & consuetudinibus ecclesie, in qua huiusmodi beneficium forsan fuerit, illis praesertim quibus caueri dicitur, quod nullus in dicta Ecclesia. N. præbendam assequi ualeat, nisi de minori præbenda ad maiorem gradatim, & per optionem ascendat contrarijs iuramento confirmatione apostolica &c. cū clausula, etiamst Canonicatus & præbēda.

¶ Vel sic, quod antiquiores canonici gradatim meliores, si uoluerint, possent, cum uacant, per se uel per alias optare præbendas. &c.

¶ Vel sic, nisi de minori ad medium, & de media præben. ad maiorem gradatim, & per optionem ascendat contrarijs &c.

¶ Vel sic, non obstan. quibuscumq; statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesie, illis praesertim quibus caueri dicitur,

dicitur, quod nullus præfatam præbēdam assequi ualeat, nisi de inferiori præbenda ad prædictam præbendā graduatim, & per optionem ascendat contrarijs &c.

¶ Non obstan. quibuscumq; statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesie seu ecclesiarum, in qua seu quibus beneficiū, seu beneficia huiusmodi forsan fuerint, illis praesertim in quibus forsan in aliqua huiusmodi cauetur, quod nullus inibi dignitatem, uel personatum, seu beneficium obtainere ualeat, nisi canonicus actu præbendatus, & capitularis, ac emancipatus eiusdem, seu maioris herbipolen. ecclesiarum existat, contrarijs &c.

¶ Non obstan. quibuscumq; statutis, & consuetudinibus dictæ ecclesie, illis praesertim quibus caueri dicit, quod ipsam præbendam pro tempore obtainens, infra annum à tempore assecutionis eiusdem computandum, ad presbyteratus ordinem se promoueri facere teneatur. Alioquin ipsis canonicatu, & præbenda eo ipso pruuatus existat, quodq; nulli fructus, redditus, & prouentus ministrari debeant, nisi in sacerdotio huiusmodi fuerit constitutus.

¶ Vel sic, illis praesertim quibus caueri dicte, quod nullus Canonicatum, & præbendam ecclesie sancti Germani prædictæ obtaines illas, nisi de licentia decani pro tempore existetis, & dilectorum filiorum capituli eiusdem ecclesie permutare ualeat contrarijs &c.

¶ Non obstan. tam. fe. re. Boni pape. viij. & bo. me. N. predecessoris nostri, quam alijs quibuscumq; Constitutionibus apostolicis, necno statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesie sancti. G. iuramento &c.

¶ Vel sic, quando tolluntur regule Cancellarie, uide licet constitutionibus, & ordinationibus apostolicis,

atq;

atq; nostris, nec non statutis &c.

¶ Non obstan. statuto Urbani, ex quo cauetur ne quis duos canonicatus & præben. simul infra muros. N. obtinere ualeat.

¶ Non obstan. se. re. Bo. papæ. viij. prædecessoris nostri & alijs apostolicis constitutionibus, & quibuscunq; alijs, præsertim quibus dudum, uolumus, quod in quibus eunq; beneficialibus impetration. à nobis existat in ante obtinendum, non obstant. beneficiali impetration. &c. exprimentur, & quemcunq; super hmoi impenetrâd. sine expression. dictarum non obstan. prætextu impetrando coeßionem, quod non obstan. huiusmodi expresse haberentur expediende literæ nullius forent roboris uel momenti, cum illa alias in suo robore permanura, hac uice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus. &c.

¶ Non obstan. quod ipsa præpositura sancti. P. per se. re. C. papam. xi. prædecessorem nostrum ea de cauſa, ut dicitur, suppressa fuerit, ut de fructibus, redditibus, & prouen. ipsius præposituryæ tres canonicatus, & præben. ac uicarias in dicta ecclesia sancti. N. de novo creaturunt, que quidem suppressione nondū sortita esse siuum immo de ipsa præpositura pluribus, & specialiter dicto clericu per se. re. G. papam. vi. prædecessorem nostrum post dictam suppressionem dum uacauerit ipsa suppressione non obstan. fuerit compromissum, nec non quibuscunq; statutis, & consuetudinibus ipsius ecclesiæ sancti. N. contrarijs. &c.

¶ Non obstan. q. idem. G. ut afferit, cauſam quā super dicta præpositura contra quendam aduersarium suum

mouere

mouere intendebat, coram clero auditore cauſarum dicti palati per nos committi obtinuit. Cuius statutum etiam habere uolumus pro expresso & per me. Bo. papam. viij. prædecessorem nostrum, quā alijs quibuscunq; constitutionibus apostolicis, nec non statutis dictæ ecclesie, contrarijs, iuramento &c. aut si aliqui &c.

¶ Non obstan. quod prædict. e. uel aliuus regularis ordinis professor non existit, & quibuscunq; constitutionibus apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus, monasterij & ordinis prædictorū, iuramento &c. contrarijs &c.

¶ Non obstan. si dictus. G. eidem hospitali tanto tempore non seruierit, quanto ante adeptionem beneficij secundum stabilitamenta, seu statuta, & consuetudines dicti hospitalis seruire forsitan teneretur, uel fuisset affectus, etiam si non sit in ætate legitima, seu requisita, Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis predictis, stabilitamentis, seu statutis, & consuetudinibus contrarijs, etiam iuramento &c. Seu si magistro pro tempore existenti, & dilectis filiis fratribus dicti hospitalis, quod ad praesens magistro caret, uel quibusvis alijs.

¶ Et nota, quod quando mandatur prouideri de preceptoria aliuus domus in non obstan. generalibus, uidelicet, non obstan. se. re. Bo. &c. apostolicis additur, nec non domus, & ordinis prædictorum etiam iuramento &c. quibuscunq; aut si pro alijs in dicto hospitali apostolica forsitan scripta directa, seu si aliqui &c.

¶ Non obstan. quod dictus Lucas tibias, & pedes tortos habet, ita quod unci pedum extorturam sibi iniucē correspondant, & quibuscunq; caueri dicitur, quod nulus non liber membrorū in eiusdem monasterij monachum

chum recipi posuit, contrariis, iuramento &c.

¶ Seu si uenerabili fratri nostro Episcopo. N. dilectis filiis Abbatij monasterij eiusdem, ac prioratus ipse conuenitualis existat conuenibus, uel quibusuis alijs &c.

¶ Legato, & conditione hmoi, & alijs constitutionibus, & legibus imperialibus, & consuetudinibus non obstante, quibuscunq; dat. &c.

¶ Quodq; præfatus P. literarum prædictarum uigore nonnulla beneficia ecclesiastica, tunc certis modis uacaria, cū protestationibus in talibus fieri solitis, infra tepus legitimum acceptauit, sibiq; de eisdē prouideri obtinuit.

¶ Aut, quod ut afferis, idioma, quod gens illarum partium communiter loquitur, non bene intelligis, nec scis intelligibiliter loqui. Nos enim tecū, ut eccliam prædictā &c dispensamus, præmis̄, ac cōstitutionibus, et ordinationibus apost. nec non prædictis statutis, & consuetudinibus, & alijs contrariis nequam obstante, autoritate apost. concedimus per præsentes, prouiso &c.

¶ Aut si præsens non fueris ad præstandum de obseruandis statutis, & consuetudinibus eiusdem Ecclesie ratione dignitatis, personatus, uel officij huiusmodi solitum iuramentum, dummodo &c.

¶ Seu, si hodie pro alio, uel alijs super æquali, uel æquilibus, gratia, seu gratijs in dicta ecclia sancti Iohannes duxerimus concedendas. Nos enim tam illas, quam præsentes effectū sortiri uolumus, quacunq; constitutione apostolica contraria non obstante. Nulli ergo &c.

¶ Seu si hodie pro alio, uel alijs super æquali, uel æquilibus, gratia, seu gratijs in dicta ecclia sancti Iohannes nec non de simili beneficio ad Collationē pro præsen. seu quam-

uis aliam dispositionem Episcopi, præpositi, decani, capituli, Canonicorum, & personarū prædictarum, com muniter, uel diuissim pertinen. literas nostras &c.

¶ Seu, si hodie pro alio, uel alijs, super æquali, uel æquilibus, gratia, seu gratijs in dicta Aquilegiæ, & beatæ Mariæ ecclias, nec non prioratibus, seu plebanis huiusmodi di literas duxerimus concedendas &c.

¶ Constitutionibus apostolicis, nec non indultis, prouisionibus, & literis derogatoriis, Nicolao, & Bertoldo præfatis super dictis Canonicatu, & præben. ac specifica, seu quavis forma, uel expreſſione uerborum concesſis, & alijs contrariis non obstante, quibuscunq;.

De non obstantibus beneficialibus

Seu quod beneficium ecclesiasticum cū cura uel sine cura ad collationē, uel præsentationē dilectorū filiorū Præpositi, Decani, & capituli ecclie sancti Petri Maguntin. cōmuniter pertinen. autoritate literarū nostrarum in ea forma, secundum quam pro pauperibus clericis beneficiandis dudum scripsimus, te afferis ex parte, quasquidem literas, & processus habitos per easdem, & quecumq; inde secuta exnunc cassamus, & irritamus, nulliusq; esse uolumus roboris, uel momenti. Nulli ergo &c.

¶ Et prædicto modo dicitur, quando impetrat aliū gratiam expectatiuam. Si uero impetraret beneficium uancans, tūc ponitur clausula, quod literæ sint cassæ, postquam fuerit aſsecutus beneficium &c.

¶ Vel sic, aut quod idem. N. beneficium ecclesiasticū cū cura, uel sine cura ad collationem, uel præsentationem dilectorum

dilectorum filiorum Abbatis, & conuentus monasterij sancti N. diocesis ordinis sancti Benedicti.

Et nota, quod licet impetratus non fecerit mentionem de beneficio, quod sibi ignorantis per ordinarium collatum erat, propterea impetratio non est sub repetitiis, ut in c. gratia de rescript. in. vj.

Seu, quod nos dudum tibi de uno, uel duobus, aut tris bus beneficio, seu beneficijs, ecclesiastico, seu ecclesiastici, etiam, si ipsum unum, uel ipsorum duorum, seu trium aliquod curatum, aut dignitas, uel personatus, seu officium cum cura, uel sine cura in Cathedrali, uel Collegiata, & dignitas ipsa in Collegiata ecclesia buiusmodi principalis foret, & ad eandem quis per electionem assumeretur. Ad Venerabilium fratrum nostrorum &c. Collationem, prouisionem, presentationem, seu quamuis alias dispositionem communiter, uel diuisim spectan. seu spectant. uacaturum per alias nostras literas gratijs mandauimus prouideri. Volumus autem, quod quim primum uigore presentium dictam ecclesiam sis pacifice asecutus, predictae literae, quas tibi de buiusmodi beneficio, seu beneficijs prouiderim mandamus ut prefertur, & processus habiti per easdem, & quecunq; inde secuta quo ad dignitatem, uel personatum, seu curatum beneficium, aut officium duntaxat sint cassa, & irrita, nulliusq; roboris, uel momenti.

Seu, quod nos nuper tibi per alias literas de canoniceatu sub expectatione prebende ecclesia Pataien, prouidimus, & de beneficio &c. gratijs mandamus prouideri, & tecum, ut huiusmodi beneficium cum cura, uel sine cura, si earundem literarum uigore conferretur recipere,

cipere, & uniuersum dicta parochiali ecclesia quoad uiueres retinere ualeres, duximus dispensandum. Nos enim tecum &c. ut haberier infra in dispensatione ad incompatibilias.

Vel sic, Aut quod nos eidem lo. ut afferit de Canonicatu sub expectatione prebenda Ecclesie sancti Ioannis in Haug. extra muros Herbi polen. gratijs concessimus prouideri &c.

Vel sic, de Canonicatu sub expectatione prebenda & supplementi ecclesie sancti Ioannis in Haug. extra muros Herbi polen. ac beneficio ecclesiastico cum cura, uel sine cura, ad collationem, prouisionem, presentationem, seu quamvis alias dispositionem Venerabilis fratri nostri Episco. p.

Ad idem etiam si dignitas, personatus, uel officium pertinens uacan, uel uacatuero gratijs coesimus prouideri.

Ad idem etiam si dignitas, personatus, uel officium, etiam electi fuerit &c.

Aut, quod nos dudum sibi de expectatione maioris prebende ecclesie sancti Ioannis, in qua maiores, & minoris prebende existunt, per alias nostras literas gratijs mandauimus prouideri &c.

Seu, quod nos dudum eidem. p. de uno in. N. & alio in. N. eccle. canonicatus sub expectatione prebendas rum, ac beneficio ecclesiastico &c.

Seu, quod, ut afferis, dudum de Canonicatu sub expectatione prebendae oblegiorum ecclesie majorum Bambergen, quorum quidem oblegiorum fructus, redditus, & prouentus quinquaginta marchas arg. sc. co. est. uadian. non exce. ac dignitatis, personatus, uel officij in eadem Maiori, uel sancti Stephani Bambergen. aut sancti

Iacobi extra Muros Bambergensis Ecclesijs gratiose
cōcessimus prouideri,cum Clausula Impartita uolumus
propter litem quam habet &c.

TVel sic,aut quod idem.N.beneficium ecclesiasticum
cum cura,uel sine cura,ad collationem,uel prouisionē
dilectorum filiorum Abbatis,et conuentus monasterij
sancti Vincentij ordinis sancti Benedicti Simen.dioc.cō=
muniter,uel diuisim autoritate,et literarū nostrarum
in ea forma,secundum quam pro pauperibus clericis be
neficiandis dudum scripsimus,ibi concessarum se affer
rit expectare.Quasquidem literas,et processus habi
tos per easdem,et quacunq; inde secuta,ex nunc cassa
mus,et irritamus,at nullius esse roboris,uel momenti
&c.Nos insuper &c.

TSeu,quod dudum,ut afferit,de beneficio cum cura,
uel sine cura ad collationem,prouisionem,präsentatio
nem,seu quamvis alias dispositionem Venerabilis fra
tris nostri Archiepiscopi Maguntin.ac dilectorum fra
lij prepositi,decani,et capituli,singulorumq; Canoni
corum,et personarum ecclesie Maguntin.cōmuniter,
uel diuisim pertinen.uacan.uel uacaturum gratiose con
cessimus prouideri,uel per alias nostras gratiose mana
damus prouideri.

TQuodq; dudum eidem.M.aut aliud beneficium eccl
esiasticum curatum,aut alias cum dicta ecclesia in.N.in
compatibilitate etiam dignitas,uel personatus,seu offi
cium cum cura,uel sine cura,in Cathedrali,uel collegia
ta ecclesia,ac dignitas ipsa in cathedrali maior post
pontificalem,aut in collegiate huiusmodi principalis fo
ret ad dignitatem huiusmodi,quis per electionem affu
meretur

metetur recipere,et unā cum dicta ecclesia in.N.dioc.
quo adueniret retinere liberè,et licet ualeret,fuit au
toritate predicta dispensatio.Nos enim &c.

TVel sic,obtinere,et nos dudum sibi de beneficio ec
clesiastico & ciuacan.uel uacaturo,etiam si canoniciatus
& præben.eiusdem ecclesie foret per alias nostras lite
ras gratiose mandamus prouideri.

TVel sic,aut q; nos dudu tibi,ut afferis,de uno ex prio
ritatibus,seu plebanatibus seculariū,et collegiatarum ec
clesiarū ciuitatis,uel dioc.Floren.uacan.uel uacaturum
per alias nostras literas gratiose mandauimus pro
uideri.

TSeu quod nos nuper eidem lo.ut afferit,de una in san
cti Andree,et de alia in sancti Juliani Vlixbon.eccl
esijs perpetuis portionibus &c.uacan.uel uacaturū graz
iose concessimus prouideri.

Et nos hodie tibi Canoniciatum sub expectatione pré
benda,ac officij eccliesie beatae Marie Traiecten.per a
lias nostras literas gratiose duximus prouidendum,qua
s quidem literas,et processus habitos per easdē,et que
cunq; inde secuta,in sua uolumus robore permanere,
quacunq; constitutione seu ordinatione apostolica con
traria,non obstat.

Aut,quod dicitur Nicolaus,ut afferitur,parochialem
eccliesiam de N.diocesis,cuius fructus,redditus,et pro
uentus illam pro tempore obtinenti,et in ea non refi
denti ultra xl.lib.turo.similium non ualere annualiter no
scitur,obtinere uolumus &c.

Aut quod,ut afferis,dudum in Canonicium Astren.ec
clesie autoritate ordinaria fuisse receptus.Aut quod idē

Nicolaus, ut asseritur, parochialem ecclesiā prædictam & perpetuam Vicariam sine cura ad sancte Lucie in dicta ecclesia, ac perpetuum beneficium sine cura primis satis nuncupatum, ad beatę Marię virginis in parochiali de. N. dicta diocesis ecclesijs altaria sita, et quorum omnium fructus &c. sex mar. ar. sc. cō. est. ua. an. non exced. noscitur, obtinere uolumus &c.

¶ Et dudum canoniciatum, & præben. ecclesiæ sancti Bartholomei Andegauen. uigore quarundam literarum apostolicarum, prout ex ipsarum forma poteris, infra tempus debitum acceptasti, et tibi de eisdem obtinueris prouideri, cum clausula uolumus &c.

¶ Et tibi de Thesauraria ecclesiæ sancti. N. Maguntiæ. que simplex officium existit certo modo uacan apostolica fuit autoritate prouisum &c.

¶ Vel sic, aut quod dudum eidem Alphonso, ut asserit, de parochiali ecclesia sancte Eulalie de. N. prædicta diocesis, cuius fructus &c. non exced. tunc certo modo uacan. et cuius possessione nondum habet, apostolica fuit autoritate prouisum, cu clausula uolumus &c. Ad idem concessimus prouideri.

¶ Aut quod nos dudum eidem Alphonso, ut asserit, de Archidiaconatu plebis sancti Blasij. N. diocesis, cuius ccc. at de parochiali ecclesia sancti. N. diocesis, que tunc certo modo uacare sperabantur, quorum omnium fructus &c. non exced. gratiose concessimus prouideri, cum clausula uolumus &c.

¶ Seu, quod nos dudum eidem Io. ut asseritur, de prepositura ecclesia Melden. que dignitas curata, et principalis in eadem ecclesia existit, et ad quam quis consuevit per electionem

electionem assimi, cuiusq; fructus &c. non exced. tunc certo modo uacan. cuius possessionem non habet, per litteras nostras gratiōse mandauimus prouideri &c.

¶ Aut quod, ut etiam asseris, in singulis beatę Marie de. N. & in sancti. N. N. diocesis, & in sancte. N. & in sancti. P. necon in sancte. A. de. N. parochialibus ecclesijs. N. diocesis singula perpetua beneficia, quorum omnium fructus &c. obimere, nosq; dudum tibi de uno &c.

¶ Contradictores &c. non obstan. quod idem. C. ut asserti, caffsam supradictam super prædicta prepositura, contra quendam suum aduersarium mouere intēdebat, eoram certo auditore caffarum dicti palatij per nos committi, cuius statum etiam habere uolumus pro expresso, etiam pie me. &c.

¶ Vel sic, aut quod super altari sine cura sancti Gulieli virginis sito in ecclesia sanctorum. P. & M. Argen. cōtra quendam suum aduersarium caffsam mouere intendis, & in palatio apostolico committi citationem ad partes decerni obtinueristi, ac dudum &c.

¶ Aut, idem. M. ut asserit, super parochiali ecclesia sancti. N. dicta diocesis, cuius fructus &c. in palatio apostolico noscitur litigare, cum clausula uolumus &c.

¶ Vel sic, super parochiali ecclesia de Malamotte dicta diocesis in Rcm. cu noscenis litigare, aut si hodie pro alio &c.

¶ Aut quod, ut asseris, canoniciatum, & præben. ac thesaurariæ ecclesiæ sancti Godegradi. N. diocesis, de quibus tunc certo modo uacan. prouideri mandan. & per quorum canonicat. & præben. & thesaurarie, que simplex officium est affectionē dictos canoniciatum, & præb. sc. N.

dimittere tenearis, si illos interim non dimiseris in palatio apostolico, ut afferis, litigare. Volumus aut quod quām primum Canonicatum, et prebendā sancti. N. ecclesiarum, ī uero dignitates, personatus, uel curati officij huiusmodi possessionem uigore presentiū fueris pacifice aſſecutus, Parochialeū ecclesiam prædictā quos, ut præfetur, obines, et quos extiunc uacaro decernimus omnino, prout ad dimitendum dictos canoniciatum, et prebendam sancti. M. te ſponte obtulisti, dimittere tenearis et c.

¶ Aut quod idem. M. ut aſſerit, ſuper parochiali eccleſiam. M. dictæ diocesis in palatio apostolico litigando proſe, et contra quendam aduersariū diffinitiū ſententiam reportauit, et ſuper reportat et litigat. Seu, quod idem io. aſſerit canoniciatum, et prebendā floren. et sancte Marie Argen. neenon sancte Marie de partura. N. diocesis ecclesiārum plebanatus, qui curat, et dignitates principales in eisdem ecclesijs exiſtūt, et ad quos conſuerunt, qui per electionē aſſumi, et quorum omnium fructus et c. non excedunt infinitim ex diſpenſatione per ferre. Boni. papam. viii. predecessorē noſtrum ſibi confeſſa, noſcitur obtinere, quod ipſe et c.

¶ Vel ſic, ſeu quod, ut aſſerit, Canoniciatum et prebē, ac ſcholaſtria m. R. que dignitas eſt ad quādā perpetua uicaria ſine cura in Dolen. ecclesijs, quorū fructus et c. ¶ Seu quod idem. B. ut aſſerit, quoddam ſi. Candichon muncipatum conſuetum clericis ſecularibus in perpetuum beneficium ecclesiasticum aſſignari. Redon. diocesis cuius fructus et c. noſcitur obtinere et c.

¶ Seu, quod idem. M. quoſdam perpetuos redditus, et conſuetos,

conſuetos, in titulu beneficij ecclesiastici aſſignari, quo- rum fructus et c. non excedunt. noſcitur obtinere et c.

¶ Seu quod idem. M. quoſdam perpetuae decimae in pa- rochia de. N. dictæ dioc. in perpetuum beneficium ecclie ſiſticum clericis ſecularibus aſſignari ſolitas, que illas obiuenti, et in eadē parochia nō residenti ultra quinq; libras ſimiles turo. nō ualeat annuatim noſcitur obtinere.

¶ Nota, quod talis non intitulatur de huiusmodi reddi- bus, ſive decimis, ſed tantummodo dicitur clericus. A. diocesis. Aut, quod idem. N. ut aſſerit, alteram portio- nem Parochialis ecclesie per duos ſolitæ gubernarire= ſtores. N. dioc. noſcitur obtinere et c.

¶ Seu, quod, ut aſſerit, dudum in rectorem hospitalis pauperum domus dei muncipatæ de. N. dioc. tune certo modo uacā. per fratres dicti hospitalis electus exiſtit, ac canoniciatum et prebē. ecclesiā Finist. quos tune obtinebas, et quorū fructus et c. non excedunt de facto expo- liſtus exiſtis et c. et ſuper prioratu sancti. P. de. R. or- dinis sancti auguſtini dictæ dioc. autoritate apostolica tibi commendato, quem poſides noſceris litigare.

¶ Seu, quod aſſeris Canoniciatum, et maiorem prebē. ecclesie. N. in qua maiores, et minores prebē. ſore noſcuntur, ac parochialeū ecclesiā in. G. neenon quoddam perpetuum beneficium in nono choro in Hagnenon oba- times, et ſuper quādā perpetua uicaria in Sung. in pala- tio apostolico litigas, et dudum tibi de canoniciatu, et prebēda in Burgis dicta dioc. et quadam alia perpetua uicaria in. M. ecclesijs, que quidem beneficium, et uica- riae ſine cura ſunt, tunc certo modo uacā. apostolica ex- tituit autoritate prouisum. Aut ſi hodie et c.

De clausula volentibus,

Volumus autem quod quamprimum uigore praesentium Canonicatum et preben. ac beneficium huiusmodi fueris pacifice asecutus, huiusmodi presentes littere, et huiusmodi processus habiti per easdem, et quecumq; inde secuta, quo ad reliquum asequendi sunt cassa, et irrita, nulliusq; roboris, uel momenti &c.

Et volumus autem quod quamprimum uigore praesentium dignitatem, personatum, aut officium curatum fueris pacifice asecutus, eandem parochiale ecclesiam quam, ut prefertur, obtines, quam ex nunc uacare decernimus, omnino dimittere tenearis, quodq; post triennium a data praesentium computan. prebendam, uel aliquam dignitatem, personatum, seu officium, aut beneficium, alioquin seu aliquod, uigore earundem non acceptes, et de illa, uel de illo facias tibi prouideri administrare. Canonicus eiusdem ecclesie sancti Stephani, si interim tibi de aliqua prebenda inibi non prouideatur, esse desistas &c. decernentes irritum, et inane, si secus actum fuerit in premisis. Nulli ergo &c.

Et volumus autem quod idem. A quamprimum uigore praesentium beneficium curatum huiusmodi fuerit pacifice asecutus, dictam parochialem ecclesiam, quam ex nunc uacare decernimus &c. omnino, prout ad id te spate obcalisti, dimittere tenearis. Nulli ergo &c.

De iudicibus, et eorum ordine,

In ordinatione iudicium, prepositus, uel decanus alius eiusdem ecclesie, tanquam maiores, priori, preposito, uel decano alicuius monasterij tanquam minoribus postponuntur.

Priori

Thori predictorum, et Guardianus minorum, pos sunt esse, una cum alijs iudicibus, sed soli non, et debet semper ponni post alios iudices &c. canonicos, et tunc datur clausula, non obstante indulgentiis.

Thona, quod ordo preponitur diocesis, et ordo sancti Benedicti Hanuerten. diocesis, sed preponitur ciuitatis et monasterij sancti Dominici Naunen. ordinis sancti Benedicti.

Item, titulus Premonstraten. precedit ordinem sis Premonstraten. ordinis, et similiter beata Marie de Pittiers ordinis sancti Benedicti.

Item, dicitur Prioratus sancti Petri de monte felico Camaldulen. diocesis ordinis Panorū. diocesis, et non dicitur Prioratus monasterij sancti. N. quia non uocatur monasterium, sed prioratus.

Item nota, quod iudices qui ponuntur in literis apostolicis, debent ponni, et ordinari secundum maioritatem, in quibus existunt prelationum, dignitatum, et officiorum in quibus existunt, prout prosequitur.

Electo enim non scribitur Episcopo, nisi fuerit consecratus, et Episcopus consecratus est preponendum in literis apostolicis Electo.

Item, Prepositus postponitur Decano, et Decanus Archidiaco, et Archipresbytero, Prior Plebano, Archidiaconus Archipresbytero.

Item locus semper debet iungi cum diocesi, nisi sit alii quid impediens.

Item, in dominibus, uel locis Hospitalium uel militiarum, semper cognomen huius loci, seu domus particularis postponi debet generali titulo, seu cognomini huiusmodi hospitalis,

Hospitalis, seu militie: unde male diceretur Alia uel militie &c. sed potius dici debet domus hospitalis sancti Io. Hierosolimitan. in Alia, uel domus militie de Calletia deuatello, uel in Olserdi. Itaq; locus, uel Osua, uel macel lo, & similia post ponuntur, ut suprà.

Item, quando scribitur Sacriste, semper ponitur secularis ecclesie. Si uero fuerit Sacrista maioris ecclesie, dicitur ecclesie tantum.

Ite, Sacriste, Castodi, & Camerario monasterij scribi non potest: ut not. gl. in cle. et si principalis de referi, quia habent officia, & non dignitates, ut dicit Specu. in t.i.d. iudi. dele. & fi.

Item, Decano rurali scribi non potest, ut dicit glo. in d. cle. & si principalis.

Item, quando scribitur Plebano pro iudice, tunc non dicitur ecclesie, sed solum plebis, ut est ille qui tenet sub se canonicos, uel alios subplebanos, sed plebanus parochialis ecclesie simpliciter, non est ille, & hic non potest esse iudex.

Item, quod non uni, uel duobus, aut tribus iudicibus scribi conuenit.

Item, si scribatur pluribus Canoniciis, tunc dicitur canonici ecclesie Forentin.

Item, quando scribitur Officiali, non dicitur ecclesie, & non scribitur nisi officiali maiorum prelatorum.

Item, quod scribitur Abbatii, si sit monasterium, scribitur Abbatii monasterij: si uero scribitur Abbatii secularis ecclesie, scribitur Dilectio filio Abbatii secularis & collegiate ecclesie. Nota, idem fit si Sacriste, quod ponitur secularis ecclesie, nisi in Ecclesia cathedrali, quia

tunc non

tunc non dicitur secularis, sed solum Sacriste ecclesie Melden. Et quando scribitur duobus Sacristis, sed Cathedralis, & Collegiate ecclesie, dicitur sic: Dilectis filiis maioris, & secularis sancti Stephani Mete, ecclesiarum Sacristis, Salutem &c.

Item, quando scribitur Priori, non debet dici ecclesia, nisi fuerit Prior ecclesie cathedralis. Sed quando scribitur Priori monasterij, uel Praeposito monasterij, uel Decano, semper debet dici per Priorum, uel Decanum, aut Praepositum soliti gubernari.

Item, non ponitur ordo in salutatione.

Item nota, quod in partibus ultramontanis committitur officiali, in Italia uicario.

Item, quando scribitur Praeposito, Decano, Cantori &c. semper debet dici ecclesie, sed quando scribitur Archidiacono, uel Canonico maioris ecclesie, non est necesse quod ponatur ecclesie.

Item, Capellano, uel Rectori alicuius ecclesie, non scribitur ue iudicii.

Item nota, quod quando scribitur uni Canonico cathedralis, & Decano, uel alij praelato Collegiate ecclesiarum, tunc Canonicus est postponendus. Si uero scribetur duobus Canoniciis cathedralis, & uni praelato Collegiate ecclesiarum, tunc Canonici sunt preferendi, non servatur hodie, quis praelatus preponitur, ex sepius duo officiales, & uicarij dantur.

Item nota, quod in iudicibus nunquam dantur duo iudices, hodie istud non seruatur.

Item nota, quod non datur pro iudice perpetuus commendarius sub nomine commendae, etiam si petetur in suppli

in supplicatione, sed posset dari sub alio titulo, & sub nomine clericali: & si committetur sub nomine clericali, atque derogatione c. statutū de rescrip. in. vj. uide licet, quod non sis de personis quibus causa committitur.
¶ Item nota, secundum ordinationem Bonifacij papae viij. cause audiendae autoritatē literarum sedis apostolice, non committuntur, nisi personis dignitate praefulgentibus, uel personatum habentibus, sive ecclesiarum cathedralium Canonicis, qui si fuerint regulares, debet faci mentio de ipsorum ordine, uel officijs principalibus superiorum prælatorum, id est, ipsorum, aut prætorum, prædictorum, ac Guardiano minorum cum clausula, non obstantibus indulgentijs, quia si Guardiani, uel filii Priori ordinis tuo à sede apostolica dicuntur esse concessa, quod ipsius ordinis fratres non teneantur se intromittere de quibuscunq; negotijs, que ipsis per eiusdem sedis literas committuntur. Et ponit debet hæc clausula, immediate post testes. Et si esset litera quare testes, immediate ponit debet post conclusionem clausulae, non obstantibus indulgentijs &c. & si non omnes &c.
Dat &c.